Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       ________
Решение

от «28» декабря 2011 г.                                                                                                                    № 94
г. Советский

О проведении публичных слушаний по

проекту  решения Думы Советского района

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Советского района»

В целях обсуждения проекта решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» с непосредственным участием жителей муниципального образования Советский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 20.10.2005 № 327 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Советский район», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» (приложение 1).

2. Публичные слушания по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» провести на территории муниципального образования Советский район.

3. Общий срок проведения публичных слушаний составляет один месяц со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего решения.

4. Назначить уполномоченным органом на проведение слушаний и ответственным за подготовку заключения по результатам проведенных публичных слушаний Думу Советского района, расположенную по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10.
5. Аппарату Думы Советского района организовать на собраниях жителей и в средствах массовой информации выступление представителей Думы Советского района, разработчиков проекта решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района».
6. Участниками публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» являются органы местного самоуправления Советского района и население муниципального образования Советский район.

7. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках публичных слушаний и лиц, ответственных за их проведение (приложение 2).
8. Утвердить Порядок учета предложений при проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района», внесения в него изменений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении (приложение 3).
9. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

10. Настоящее решение вступает в силу  после  его  официального  опубликования.

Глава Советского района                                                                                                   С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«28» декабря 2011 г.

Приложение 1

к решению Думы Советского района

от «28» декабря 2011 г. № 94
Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
(проект)

от «___» ________  20__ г.                                                                                                          №  ____

г. Советский
О внесении изменений и дополнений

в Устав Советского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести  в Устав Советского района следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района»;

1.2. статью 21 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутат Думы района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»;

1.3. статью 23 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Глава района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»;

1.4. часть 3 статьи 27.1. исключить;

1.5. статью 27.1. дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Глава администрации района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

 3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района

            С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«__» ____________  2011 г.

Приложение 2

к решению Думы Советского района

от «28» декабря 2011 г. № 94
Перечень мероприятий, проводимых в рамках публичных слушаний и лиц, ответственных за их проведение

	№ п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Срок проведения
	Ответственное лицо

	1.
	Выступление представителей Думы Советского района, разработчиков проекта решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» в средствах массовой информации с разъяснением цели проведения публичных слушаний и информацией о содержании проекта решения Думы Советского района о внесении изменений и дополнений в устав Советского района
	Советский район
	15 дней после дня, следующего за днем   официального опубликования настоящего решения
	Руководитель аппарата Думы  Советского района

	2.
	Собрание жителей Советского района
	г. Советский,

ул.  50 лет Пионерии, д. 10,

Зал заседаний Думы Советского района
	    12.01.2012 г.

17 часов

00 минут
	Руководитель аппарата Думы  Советского района

	3.
	Прием письменных предложений и замечаний от населения Советского района к проекту решения Думы Советского района о внесении изменений и дополнений в устав Советского района
	администрация Советского района,

г. Советский,

ул.  50 лет Пионерии, д. 10

(аппарат Думы Советского района)
	Один месяц со дня, следующего за днем  официального опубликования настоящего решения
	Руководитель аппарата Думы  Советского района

	4.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	Советский район
	Не позднее семи дней с момента окончания публичных слушаний
	Руководитель аппарата Думы  Советского района

Приложение 3

к решению Думы Советского района

от «28» декабря 2011 г. № 94
Порядок

учета предложений при проведении публичных слушаний

по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района», внесения в него изменений и дополнений,

а также участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" определяет организацию учета предложений при проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района», внесения в него изменений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении.
2. Участники публичных слушаний вправе:
1) знакомится с проектом решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района»;
2) участвовать в обсуждении проекта решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» способами, предусмотренными настоящим Порядком
3) задавать вопросы выступающим представителям Думы Советского района, администрации Советского района, разработчикам проекта решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района»;
4) высказывать свою точку зрения по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района», использовать в своем выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.) и приложить письменное выступление к протоколу публичных слушаний;
5) вносить предложения и замечания, к проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района», для включения их в протокол публичных слушаний.

3. Предложения и замечания к проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» вносятся участниками публичных слушаний в период проведения публичных слушаний.

4.  Предложения и замечания вносятся участниками публичных слушаний только по существу обсуждаемого вопроса, излагаются четко, ясно и с обоснованием.
5. Участники публичных слушаний при внесении предложения, замечания указывают фамилию, имя, отчество, место жительство.
6. Участники публичных слушаний представляют предложения и замечания к проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» в устной и письменной формах.
7. Предложения и замечания в устой форме принимаются исключительно в процессе проведения собрания граждан по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района».
8. Предложения и замечания в письменной форме предоставляются участниками публичных слушаний в Думу Советского района лично или по почте. Письменные предложения и замечания подписывается гражданином, направившим его. Анонимные предложения и замечания  в протокол не вносятся.
9. Предложения и замечания, вносимые участниками публичных слушаний, включаются в протокол. Письменные предложения и замечания, вносимые участниками публичных слушаний, являются обязательным приложением к протоколу.

10. Жители муниципального образования Советский район имеют право знакомиться с протоколом публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» делать из него выписки, снимать копии.

11. Дума Советского района в течение трех дней с момента поступления письменного обращения выдает заверенную копию протокола публичного слушания по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского района» любому жителю муниципального образования Советский район.

PAGE